



# OPUS

Församlingsblad för Örebro Olaus Petri församling. Nr 2:2013

*Pilgrimsvandring  
i Kilsbergen s. 6  
Våffelmåndagar och  
Sommarträffar s.7*

# Unnvaättre!

**Han såg så bekant ut**, personen som skyndade fram på andra sidan gatan. Genast höjde han handen, vinkade och ropade: Hur står det till? Jag vinkade tillbaka och svarade: Bara bra! Och själv? Han svarade något som lät ungefär som: Unnvaättre! Sedan hade vi hunnit förbi varandra.

**Det dröjde en stund** innan jag kom på vad han sagt. Egentligen var det inte så svårt. Jag bara upprepade det jag hört och plötsligt lyckades jag säga: Kunde inte vara bättre! Vilket gjorde mig särskilt glad. En medmänniska som var nöjd och sa det. Om än lite otydligt.

**Genom åren** har uppgiften som kyrkoherde i Olaus Petri fört mig till bekantskap och vänskap med många människor. Många möten och samtal har ägt rum. Korta och långa möten. Lätta och svåra samtal har det blivit. Vilken förmån! Att på det sättet få dela människors liv. Så många gemensamma upplevelser! I sång och musik, ibland barn och ungdomar, i kretsen av de många medarbetarna. Jag kan icke räkna dem alla!

**Däri ligger också Olaus Petri församlings styrka.** År efter samlas människor till gemenskap, församlingen för dem närmare varandra. Modet och viljan att dela mera med varandra växer. Och församlingen lever ständigt nära Gud, i gudstjänst, bön och lovsång, i det dagliga livet. Altarcentrerat och omvärldsorienterat. Tro och handling. Det kunde inte vara bättre. För detta och mycket mycket mer känner jag en djup tacksamhet och glädje! Gud välsigne Er alla!

*Lars B Stenström, kyrkoherde, snart pensionär!*

**OPUS** är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan. OPUS kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om församlingens arbete. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför församlingen och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till OPUS redaktion:

**OPUS redaktion:** Kristina Hellkvist, Mats Bertilsson, Agneta Larsson, Helena Sachs, Lars B Stenström. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-15 46 61.  
E-post: [olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se](mailto:olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se). Hemsida: [www.svenskakyrkan.se/olauspetri](http://www.svenskakyrkan.se/olauspetri)

**Omslagsbild:** Ann Erneborn, skavsårsovårdnad under pilgrimsvandringen i Kilsbergen 2012. Foto: Björn Helgesson. Läs om årets pilgrimsvandring på s.7.

## Avtackning av Lars B Stenström

Under fjorton år har Lars B. Stenström varit kyrkoherde i Olaus Petri församling och vi vill säga ett stort och innerligt tack till Lars för allt han har gjort och betytt i församlingen. Den första september går Lars i pension och hans insats, både i församling och i kontrakt, är så betydande att den inte går att sammanfatta i några korta rader utan vi uppmärksammar Lars ordentligt vid hans avtackning i höst. Avtackning kommer att ske söndag 1 september i samband med högmässan och efterföljande lunch.

Anna Apell kommer under hösten och fram till omorganisationen träder i kraft 1 januari 2014 att vara tillförordnad kyrkoherde i vår församling.

### Vår kyrkoherde går i pension

Med anledning av detta vill vi, enligt tradition i vår församling, avtacka Lars med en bestående gåva. Kyrkorådet har därför beslutat att en nattvardskalk av silversmed Anna-Stina Åberg ska skänkas till Olaus Petri kyrka. Kalken kommer att tas i bruk under högmässan den första september.

Sätt in din gåva på Olaus Petri plusgiro 640 09 78-0, märk talongen med "Lars B gåva" eller lämna ditt bidrag till Eva von Walter på pastorexpeditionen före 1 augusti. En förteckning på alla givare kommer att överlämnas till Lars.

*Karin Bensch, kyrkorådets ordförande  
Anna Apell, vikarierande kyrkoherde*

## Gör din röst hörd

### Gå och rösta den 15 september!

Alla medlemmar i Svenska kyrkan som senast på valdagen 15 september 2013 fyller 16 år, har en demokratisk möjlighet att faktiskt påverka hur Svenska kyrkan ska styras. Att gå och rösta på de som du tror bäst kan föra din talan i din församling, i stiftet och på nationell nivå är en unik möjlighet att få uttrycka din åsikt.

De röstberättigade får sitt röstkort omkring 28 augusti 2013. På röstkortet finns uppgifter om vilken vallokal du ska rösta i och vilka val du har rätt att rösta till. Läs mer på [www.svenskakyrkan.se/kyrkoval](http://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval).



Foto: Magnus Aronson

2013  
0915

Kyrkoval

# Instrumentens drottning får nytt liv!

Setterquistorgeln i Olaus Petri fyller 100 år och renoveras till sin forna glans



Orgeln på läktaren i Olaus Petri kyrka byggdes 1913 av den välrenommerade firman E. A. Setterquist & Son som hade sin verkstad på Vasagatan 2/Östra Bangatan 2-6 i Örebro. Sedan dess har orgeln genomgått ombyggnationer 1938, 1946 och 1991. Den ombyggnation som genomförts under det senaste året har syftat till att återge orgeln en glansfull klang i Setterquists anda med tillvaratagande av det bevarade originalmaterialet och återinsättande av de stämmor som sedan 1991 stått lagrade i ett rum vid sidan av orgelläktaren och nu renoverats.

Genom efterforskningar som tagit oss över hela Sverige har vi kommit över ytterligare en gammal stämma tillverkad av Setterquist-firman, så även ett spelbord tillverkat 1926 för Härnösands domkyrka. Virke som legat lagrat i 30 år i en västgötsk bondes lada har använts till valda delar, och övrigt material har också hållit högsta klass.

Allt detta har bidragit till den nya utformningen av instrumentet, och firman som skött det hela är Åkerman & Lund som vid sidan av E. A. Setterquist & Son var ledande i landet vid den tid orgeln i Olaus Petri kyrka byggdes.

Den 27 april var det 100 år sedan orgeln invigdes! Renoveringen fortgår och instrumentet beräknas vara klart under sommarmånaderna.

*Mats Bertilsson*



## Schütz and Händels Messias, höjdpunkter hösten 2013!

Helgen den 18-20 oktober kommer Svenska Schützsällskapet mötas i Örebro med Olaus Petri kyrka som medelpunkt. Det kommer bjudas en hel del musik från renässansen och barocken både vid konserter och söndagens högmässa.

Lördagen den 16 och söndagen den 17 november framförs G. F. Händels oratorium Messias (som bland annat innehåller den välkända "Hallelujakören") i Olaus Petri kyrka. Ungdomskören OPQ, Olaus Petri Cantores och Olaus Petri Vocalis sjunger tillsammans med engelska sångsolister och Drottningholms Barockensemble från Stockholm.

## Konfirmera mera!

I pingst konfirmeras de som gått i församlingens konfirmationsläsning under vintern och våren. Kom till kyrkan, för att stötta, uppmuntra och glädjas med konfirmanderna och deras familjer!

**18 maj 10.00 Konfirmationsredovisning**

**19 maj 10.00 Konfirmationshögmässa**

**Är du född 1999?** Du har väl inte missat din VIP-inbjudan? Det handlar om en stor, gemensam konfirmandfest i Nicolaikyran den 25/5, med musik, snack och mingel för dig, dina jämnåriga och våra nuvarande konfirmander. Samtidigt får du veta mer om vad konfirmation är och kan vara. På [www.svenskakyrkan.se/konfirmand](http://www.svenskakyrkan.se/konfirmand) kan du kolla in höstens grupper och läsa vad några av våra nuvarande konfirmander tycker om sin konfatid.

Frågor? Välkommen att höra av dig till

Helena Sachs 019-15 46 67

[helena.sachs@svenskakyrkan.se](mailto:helena.sachs@svenskakyrkan.se).



Ella Eriksson. Foto Ulla-Carin Ekblom

## Pilgrimsvandring i Kilsbergen

**Tystnad, samtal och mässa lördag 8 juni.**

Ledsagare på vår vandring blir boken "Bröd som bryts" av Wilfrid Stinissen.

Samling för samåkning kl 08.00 vid Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2 B.

Vi vandrar på Bergslagsleden tillsammans under hela dagen. Var och en tar med sig egen mat. Åter innan det mörknar.

Ingen kostnad. För frågor och anmälan:

[bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se](mailto:bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se)

tel. 019-15 46 86

**Läs mer på församlingens hemsida:**

[www.svenskakyrkan.se/olauspetri](http://www.svenskakyrkan.se/olauspetri). Där kan du också läsa om kursen om trosbekännelsen torsdagarna 20/6, 27/6 och 4/7 kl 19.00-20.30, retreaten på Solliden 18-20/10 och Bibelstudiegruppen "Dårskap och Vänskap" som kommer att träffas torsdagar 19.00-20.30 från och med den 5 september.

## Sommar i Olaus Petri församling

**Våffelmåndagar för alla åldrar i juni**

Måndagarna 3/6, 10/6, 17/6, 24/6 kl 11.00-14.00.

Kom och njut av goda våfflor och fin gemenskap ute i trädgården vid vårt församlingshem, Sofiagatan 2 B. Vid dåligt väder är vi inomhus i lilla salen.

**Sommarträffar i juli**

Torsdagarna 4/7, 11/7, 18/7, 25/7 klockan 14.00-15.30.

Servering och varierat program ute i trädgården vid vårt församlingshem, Sofiagatan 2 B.

Vid dåligt väder är vi inomhus i lilla salen.

**Öppen tisdag (utan soppa)**

Soppan gör uppehåll under juni, juli och augusti.

Öppen tisdag har under den tiden öppet 10.00-12.30. Soppstart igen 3 september!

**Familjecentralen: läger och terminsstart**

19 juni har vi sommaravslutning. 15 juni sista lördagspappis. 17 juni sista öppna förskolan.

Terminsstart i höst: Öppna förskolan och Pappis startar v.34, måndag 19 augusti.

6-9 augusti inbjuder vi till Svenska Kyrkans familjeläger på kursgården Solliden vid Lången.

Folder med information finns att hämta på Familjecentralen.

**Utflykter i sommar**

• Vi åker buss till Solliden onsdag 19 juni,

Avresa från Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2 B kl 11.30. Beräknad hemkomst ca 14.30. Pris 100 kr (bussresa + lunch).

Anmälan senast 10 juni till Annika Bertilsson 019-15 46 76 eller Lisbet Kjellin 019-15 46 81.

• Utflykt till Tant Grön i Vintrosa torsdag 1 augusti.

Avresa från Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2 B kl 14.00. Beräknad hemkomst ca 16.30. Pris 50 kr (bussresa + kaffe med morotskaka).

Anmälan senast 22 juli till Annika Bertilsson 019-15 46 76.



Tipspromenad på Solliden sommarutflykten 2012.  
Foto: Annika Bertilsson

# Organisation 2014

Strängnäs stiftsstyrelse har beslutat att församlingarna i Örebro ska utgöra ett enda pastorat, istället för sju pastorat som det är idag. Den 1 januari 2014 bildas det nya pastoratet och förberedelserna inför den förändringen, kommer att genomsyra hela 2013. Vi kommer bl.a. att söka en ny kyrkoherde.

## Ny organisation – här är bakgrunden

Svenska kyrkans organisation ska göras om och förenklas – det bestämde Kyrkomötet i november 2012, efter att frågan diskuterats och utretts under en tid. Detta innebär bl.a. att Örebro kyrkliga samfällighet inte kan finnas kvar i sin nuvarande form. I oktober 2012 beslutade stiftsstyrelsen därför att församlingarna i Örebro ska utgöra ett enda pastorat.

## Styrgrupp och samrådsgrupp

Kyrkonämnden i Örebro har utsett en styrgrupp för organisationsarbetet. Dessutom har vi en samrådsgrupp som består av samtliga kyrkoherdar, kyrkogårdschef, tillförordnad förvaltningschef samt alla ordföranden från nämnder och kyrkoråd.

## Ett händelserikt 2013

Under 2013 kommer mycket att hända. Vi söker efter en ny kyrkoherde som ska leda det nya pastoratet, det är kyrkoval och efter valet kommer vi få veta vilka förtroendevalda som fattar beslut i det nya pastoratet. Till dess att den nya organisationen träder i kraft, är det kyrkonämnden och samfälliga kyrkofullmäktige som har mandat att fatta beslut om frågor rörande den nya organisationen.



KLIMATKOMPENSERAT  
PAPPER

[www.klimatkompenserat.se](http://www.klimatkompenserat.se)